АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД БОЛОХОВО КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]

	        от  28 января 2025                                   № 21

	Тульская область

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД БОЛОХОВО КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

В соответствии с Федеральным законом от 29 октября 2024 г. № 365-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», на основании Устава муниципального образования город Болохово Киреевского района, администрация муниципального образования город Болохово Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить минимальный размер оплаты труда в размере 22 440 (двадцать две тысячи четыреста сорок) рублей с 01 января 2025 года работникам муниципальных учреждений муниципального образования город Болохово Киреевского района.
2.Руководителям муниципальных учреждений, в срок до 17 января 2025 года внести соответствующие изменения в нормативные правовые (локальные) акты об оплате труда работников учреждений.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш город» и разместить на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в сети Интернет (https://kireevsk.gosuslugi.ru).
4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на Глазкова А.А., начальника отдела правовой и кадровой работы.
           5.Копию постановления направить в отдел экономики и финансов администрации муниципального образования город Болохово Киреевского района.
6.Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Глава муниципального образования
 город Болохово
Киреевского района
М.И. Чуйкина